ialah; Teungku Khadam makam Sultan Malikussaleh dan anggota masyarakat atau

pengunjung yang sedang melakukan ziarah di Makam Sultan Malikussaleh.

C. Pembahasan

Makam Sultan Malikussaleh

Sultan Malikussaleh tidak diketahui pasti kapan dan dimana ia dilahirkan,

akan tetapi Sultan Malikussaleh wafat pada 17 Ramadhan tahun 696 H (1297 M)

dan dimakamkan di Gampong Beuringen, Kecamatan Samudera Kabupaten Aceh

Utara. Mengenai penyebab mangkatnya Sultan Malikussaleh, dikisahkan

bahwasanya ia meninggal disebabkan oleh gejala sakit yang dialaminya.

Keberadaan komplek makam Sultan Malikussaleh di dusun Teungku Syarif,